
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày        tháng       năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Kế hoạch thực hiện năm 2023 Tiểu dự án Cải thiện  

cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa  
thuộc Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động  

của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ 
  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Ngân sách Nhà nước 
ngày 25/6/2015; Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ 
về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 
của nhà tài trợ nước ngoài;  

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 23/8/2019 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 05 Tiểu dự án thuộc Dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 
tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ sử dụng vốn vay của Cơ quan Phát triển Pháp;  

Căn cứ Hiệp định vay số CVN 1197-01N ký ngày 16/11/2020 giữa nước 
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Cơ quan phát triển Pháp (AFD) để tài 
trợ cho dự án “Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của 
biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ”; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: Quyết định 3344/QĐ-UBND 
ngày 06/10/2022 về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể thực hiện Tiểu dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa thuộc Dự 
án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu 
cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ; Quyết định số 4662/QĐ-UBND ngày 
26/12/2022 về việc giao kế hoạch vốn chi tiết vốn đầu tư công năm 2023 tỉnh 
Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Quyết định số 3563/QĐ-
UBND ngày 28/8/2020 về việc phê duyệt BCNCKT Tiểu dự án đầu tư xây dựng 



2 
 

 

công trình Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh 
Hóa; Quyết định số 5119/QĐ-UBND ngày 30/11/2020 về việc phê duyệt Kế 
hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu tư vấn thuộc Tiểu dự án đầu tư xây 
dựng công trình cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh 
Thanh Hóa thuộc Dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác 
động của biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ; Quyết định số 
2614/QĐ-UBND ngày 29/7/2022 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
các gói thầu còn lại thuộc Tiểu dự án đầu tư xây dựng công trình cải thiện cơ sở 
hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa thuộc Dự án cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 
tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ và Quyết định số 2065/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 
về việc duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tiểu dự án đầu tư xây dựng 
công trình cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh 
Hóa thuộc Dự án cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của 
biến đổi khí hậu cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ; 

Theo đề nghị của UBND huyện Ngọc Lặc tại các Tờ trình số 67/TTr-
UBND ngày 20/3/2023 và Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 16/5/2023; của Sở 
Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3214/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 31/5/2023 
(kèm theo ý kiến tham gia của Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài 
chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và PTNT). 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thực hiện năm 2023 Tiểu dự án Cải thiện cơ 
sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa thuộc Dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu cho 04 
tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ.  

(Chi tiết Kế hoạch thực hiện năm 2023 dự án tại phụ lục kèm theo). 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND huyện Ngọc Lặc (chủ đầu tư): 
- Theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, căn cứ nội dung 

được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tổ chức thực hiện Tiểu dự án Cải 
thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa, đảm bảo 
tuân thủ đúng các quy định hiện hành của pháp luật.  

- Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có nội dung mới phát 
sinh làm cho nội dung trong Kế hoạch này không còn phù hợp, UBND huyện 
Ngọc Lặc đề xuất giải pháp giải quyết, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt 
điều chỉnh (nếu cần thiết), đảm bảo phù hợp với các quy định của pháp luật hiện 
hành và yêu cầu của Nhà Tài trợ. 



3 
 

 

- Khẩn trương chỉ đạo các đơn vị, các nhà thầu đẩy nhanh tiến độ hoàn 
thành hồ sơ, thủ tục để sớm khởi công và giải ngân kế hoạch vốn được giao; 
đảm bảo triển khai dự án theo đúng tiến độ được duyệt, đáp ứng yêu cầu của nhà 
tài trợ.  

- Khẩn trương đẩy nhanh tiến độ GPMB, đảm bảo bàn giao mặt bằng cho 
nhà thầu thi công theo đúng tiến độ. Trường hợp nếu không bàn giao mặt bằng 
theo đúng tiến độ thi công theo như đã cam kết, làm ảnh hưởng đến tiến độ giải 
ngân tiểu dự án, UBND huyện Ngọc Lặc phải chịu trách nhiệm trước Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

2. Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Nông nghiệp và 
PTNT, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Giao thông vận tải và các đơn 
vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm theo dõi, kiểm 
tra, đôn đốc, giám sát, hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện theo đúng quy định của 
pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng, Tài nguyên 

và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao 
thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; Chủ tịch UBND huyện 
Ngọc Lặc và Trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ;  
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để b/c);  
- Bộ Tài chính (để b/c);  
- Cơ quan Phát triển Pháp (AFD);  
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);  
- Các PCT UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, THKH.  
 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Lê Đức Giang 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



4 
 

 

PHỤ LỤC 
KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NĂM 2023  

Tiểu dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện Ngọc Lặc,  
tỉnh Thanh Hóa thuộc Dự án Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị  

nhằm giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu  
cho 04 tỉnh ven biển Bắc Trung Bộ 

 

(Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-UBND ngày            tháng        năm 2023  
của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

I. TỔNG QUAN DỰ ÁN 

1. Thông tin chung về dự án. 
1.1. Tên tiểu dự án: Cải thiện cơ sở hạ tầng đô thị Ngọc Lặc, huyện 

Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa. 
1.2. Tên chủ đầu tư: UBND huyện Ngọc Lặc. 
1.3. Mục tiêu đầu tư xây dựng. 
- Mục tiêu tổng quát: Cải thiện cơ sở hạ tầng nhằm thúc đẩy phát triển 

kinh tế của các đô thị, làm động lực phát triển kinh tế vùng Bắc Trung Bộ; nâng 
cao chất lượng môi trường sống và giảm thiểu tác động của biến đổi khí hậu đến 
người dân; thực hiện mục tiêu xóa đói giảm nghèo cho người dân. 

- Mục tiêu cụ thể: Tăng cường khả năng tiêu thoát lũ, nước lũ cho đô thị, 
đảm bảo an toàn cho người dân và tăng cường khả năng giữ nước vào mùa khô; 
xây dựng hệ thống kè đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản cho người dân trong 
khu vực bị sạt lở khi mưa lũ; cải thiện đời sống cho người dân, đáp ứng nhu cầu 
sử dụng nước sạch, nhu cầu xử lý nước thải đảm bảo môi trường sống không bị 
ô nhiễm; phát triển cơ sở hạ tầng đô thị, xây dựng hệ thống giao thông nội đô 
giúp công tác cứu hộ, cứu nạn và việc di chuyển của người dân được thuận lợi 
khi xảy ra ngập lụt; tăng cường năng lực quản lý, thực hiện đầu tư và củng cố 
năng lực về quản lý đô thị thích ứng với biến đổi khí hậu. 

1.4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng: Đầu tư 02 Hợp phần, cụ thể: 
* Hợp phần 1: Xây dựng hạ tầng ứng phó với biến đổi khí hậu, vệ sinh 

môi trường, gồm các hạng mục đầu tư sau:  
- Xây dựng hệ thống thu gom và xử lý nước thải; 
- Xây dựng và mở rộng hệ thống cấp nước đô thị Ngọc Lặc; 
- Hồ điều hòa; 
- Hệ thống đường giao thông; 
- Kè sông Cầu Chày; 
- Hệ thống thoát nước lũ từ đường Hồ Chí Minh đến sông Cầu Chày. 



5 
 

 

* Hợp phần 2: Hỗ trợ kỹ thuật và tăng cường năng lực, gồm các nội dung: 
- Xây dựng chính sách, thể chế quản lý tài sản đô thị cho cơ quan quản lý 

và các đơn vị dịch vụ, công ích: Xây dựng chính sách, thể chế quản lý hạng mục 
thoát nước thải; tăng cường năng lực đơn vị quản lý vận hành.  

- Xây dựng phần mềm quản lý tài sản, trang thiết bị quản lý: Xây dựng 
mô hình rủi ro lũ lụt theo thủy động lực học và thủy văn; xây dựng cơ sở dữ liệu 
về không gian và Hệ thống thông tin rủi ro.  

1.5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Liên danh Công ty Cổ phần xây dựng và 
môi trường Việt Nam - Công ty Cổ phần tư vấn và xây dựng Thanh Hoa. 

1.6. Địa điểm xây dựng: Huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa.  
1.7. Diện tích sử dụng đất: 50,9 ha. 

1.8. Loại, cấp quy mô công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp III; 
công trình giao thông, cấp III; công trình nông nghiệp và PTNT, cấp IV.  

1.9. Phương án GPMB, TĐC: UBND huyện Ngọc Lặc chịu trách nhiệm 
GPMB, TĐC theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

1.10. Tổng mức đầu tư xây dựng: 817.316 triệu đồng (tương đương 
31.090.736 EURO (tỷ giá 1 EURO = 26.272 triệu đồng).  

1.11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn vay AFD: 667.046 triệu đồng (tương 
đương 25.389.991 Euro); vốn viện trợ không hoàn lại: 26.272 triệu đồng (tương 
đương 1.000.000 Euro); vốn đối ứng: 123.498 triệu đồng (tương đương 
4.700.745 Euro).  

Cơ chế tài chính:  
- Vốn AFD: Ngân sách Trung ương cho tỉnh Thanh Hóa vay lại 20% vay 

và cấp phát 80% vốn vay AFD. 
- Vốn viện trợ không hoàn lại của Liên minh Châu Âu (EU): ngân sách 

Trung ương cấp phát 100%.  
- Vốn đối ứng: Ngân sách tỉnh.  
1.12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư ký hợp đồng Quản lý dự án 

với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT 
Thanh Hóa. 

1.13. Thời gian thực hiện: 05 năm (2020 - 2024). 

II. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ ÁN 

1. Dự án đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt chủ trương đầu tư tại 
Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 23/8/2019; Bộ Tài nguyên và Môi trường phê 
duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án tại Quyết định số 
1832/QĐ-BTNMT ngày 19/8/2020; Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt BCNCKT 
tiểu dự án tại Quyết định số 3563/QĐ-UBND ngày 28/8/2020, phê duyệt kế 
hoạch lựa chọn nhà thầu tại các Quyết định số 5119/QĐ-UBND ngày 



6 
 

 

30/11/2020 và Quyết định số 2614/QĐ-UBND ngày 29/7/2022; UBND tỉnh phê 
duyệt Kế hoạch thực hiện tổng thể tại Quyết định số 3344/QĐ-UBND ngày 
06/10/2022. 

2. Thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở và dự toán được Chủ 
tịch UBND huyện Ngọc Lặc phê duyệt tại Quyết định số 1425/QĐ-UBND ngày 
10/5/2022 và Quyết định số 1756/QĐ-UBND ngày 23/5/2023. 

3. Phương án sử dụng và trả nợ vốn vay của Cơ quan Phát triển Pháp để 
thực hiện Tiểu dự án được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt tại quyết định số 
3890/QĐ-UBND ngày 16/9/2020. 

4. Bộ Tài chính và UBND tỉnh Thanh Hóa ký kết tại hợp đồng số 
24/2021/QLN ngày 06/9/2021 về việc sử dụng khoản vay số CVN 1197-01-N 
ngày 16/11/2020 của cơ quan phát triển Pháp tài trợ cho Tiểu dự án. 

5. Về hợp phần 1: 
- Gói thầu số 05 (tư vấn lựa chọn nhà thầu các gói thầu còn lại thuộc tiểu 

dự án): Chủ đầu tư đã tổ chức lựa chọn nhà thầu và đang trong quá trình thực 
hiện gói thầu.  

- Các gói thầu: Gói thầu số 06 (tư vấn lập nhiệm vụ khảo sát và lập 
phương án rà phá bom mìn), Gói thầu số 7 (giám sát thi công rà phá bom mìn), 
Gói thầu số 8 (thi công rà phá bom mìn), Gói thầu số 9 (giám sát môi trường - xã 
hội; giám sát tái định cư), Gói thầu số 10 (giám sát thi công xây dựng và lắp đặt 
thiết bị công trình), Gói thầu số 11 (thi công xây dựng công trình; mua sắm, lắp 
đặt thiết bị công trình và bảo hiểm công trình trong thời gian xây dựng, bao gồm 
cả chi phí nén tĩnh cọc; xây dựng, tháo dỡ trạm biến áp; thuế tài nguyên, phí bảo 
vệ môi trường), Gói thầu số 12 (kiểm toán tiểu dự án): Chủ đầu tư đang chuẩn bị 
tổ chức lựa chọn nhà thầu.  

6. Về Hợp phần 2: Đơn vị trúng thầu đang thực hiện theo tiến độ hợp 
đồng đã ký giữa Ban QLDA ĐTXD huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh và Liên danh 
Công ty cổ phần Tư vấn công nghệ, thiết bị và Kiểm định xây dựng - 
CONINCO và BERIM SA (Hợp đồng ký ngày 04/4/2022 theo ủy quyền của 
UBND tỉnh Thanh Hóa tại văn bản số 836/UBND-THKH ngày 18/01/2021). 

7. Về công tác giải phóng mặt bằng: Đã tiến hành kiểm kê xong 47,22ha 
(diện tích phải GPMB); đã thu hồi, phê duyệt phương án hỗ trợ, bồi thường 9,76 
ha; diện tích còn lại đang hoàn thiện hồ sơ để thực hiện thu hồi, phê duyệt 
phương án hỗ trợ, bồi thường theo quy định. Kế hoạch hành hành động TĐC 
(RAP) đang được hoàn thiện để xin ý kiến không phản bác của AFD trước khi 
trình phê duyệt. 

8. Lũy kế vốn giải ngân của tiểu dự án đến nay đạt 18.500,3 triệu đồng 
(nguồn vốn đối ứng ngân sách tỉnh), khoảng 5% số vốn được giao (trong đó: 
Năm 2022 giải ngân được 8.527,5 triệu đồng/342.922 triệu đồng, đạt 2,48% số 
vốn được giao); đến nay dự án chưa giải ngân vốn AFD.  



7 
 

 

III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NĂM 2023 

1. Công tác bồi thường GPMB và tái định cư: 
Tiếp tục thực hiện bồi thường GPMB và tái định cư dự án và hoàn thành 

công tác GPMB trong năm 2023, cụ thể các công việc sau: 
- Xác định các hộ bị ảnh hưởng và đo đạc kiểm đếm các tài sản bị ảnh 

hưởng. 
- Tham vấn người bị ảnh hưởng về các biện pháp giảm thiểu tác động của 

dự án và các biện pháp hỗ trợ phục hồi sinh kế. 
- Họp các hộ bị ảnh hưởng để phổ biến thông tin dự án và nguyên tắc bồi 

thường, hỗ trợ, tái  định cư; bao gồm mục tiêu và lợi ích của dự án, các tác động 
tích cực và tiêu cực tiềm ẩn của dự án, các biện pháp giảm thiểu, các phương 
pháp được sử dụng để xác định giá các tài sản bị ảnh hưởng, các biện pháp phục 
hồi và cơ chế giải quyết khiếu nại. 

- Tiến hành khảo sát kiểm kê chi tiết các hộ bị ảnh hưởng đất đai, tài sản, 
vật kiến trúc trên đất. 

- Tiến hành khảo sát giá thay thế. 
- Thực hiện cập nhật Kế hoạch hành động tái định cư để xin ý kiến không 

phản bác của AFD và trình phê duyệt. 
- Lập phương án bồi thường, công khai phương án bồi thường để lấy ý 

kiến của người bị ảnh hưởng, hoàn chỉnh phương án bồi thường và trình phê 
duyệt. 

- Thực hiện chi trả bồi thường và các khoản hỗ trợ. 
- Thực hiện tái định cư và giải phóng mặt bằng sau khi chi trả bồi thường 

đầy đủ cho người bị ảnh hưởng. 
- Các hoạt động giám sát nội bộ và độc lập sẽ được triển khai ngay từ khi 

bắt đầu các hoạt động phổ biến thông tin và trong suốt quá trình thực hiện công 
tác bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để đảm bảo rằng việc thực hiện bồi thường 
và tái định cư tuân thủ đúng Kế hoạch hành động tái định cư được duyệt. 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong năm 2023, trong đó: Quý 
III/2023 phê duyệt phương án bồi thường, chi trả 60% kinh phí bồi thường; Quý 
IV/2023 chi trả 40% kinh phí bồi thường còn lại.  

(Chi tiết Kế hoạch GPMB có phụ biểu số 1 kèm theo) 
2. Về Hợp phần 1: Tiếp tục tổ chức đấu thầu và ký hợp đồng, triển khai 

thực hiện các gói thầu còn lại, cụ thể: 
- Gói thầu số 06, 07, 08, 09, số 10, số 12: Tổ chức lựa chọn nhà thầu 

trong quý II/2023. 
- Gói thầu số 11: Tổ chức lựa chọn nhà thầu trong quý II/2023; ký kết 

hợp đồng tháng 11/2023. 



8 
 

 

 (Chi tiết có phụ biểu số 2, 3 kèm theo) 
3. Về Hợp phần 2: Tiếp tục thực hiện theo Hợp đồng đã ký giữa Ban 

QLDA ĐTXD huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh ký và Liên danh Công ty cổ phần 
Tư vấn công nghệ, thiết bị và Kiểm định xây dựng - CONINCO và BERIM SA. 

4. Kế hoạch vốn và giải ngân năm 2023: 
4.1. Tổng kế hoạch vốn năm 2023: Kế hoạch vốn năm 2023 được UBND 

tỉnh giao chi tiết cho dự án là 363.597 triệu đồng, gồm: (i) Kế hoạch vốn năm 
2023 là 346.656 triệu đồng (vốn ngân sách Trung ương cấp phát 231.846 triệu 
đồng, vốn nước ngoài viện trợ không hoàn lại 11.848 triệu đồng, vốn Chính phủ 
vay về cho tỉnh vay lại 57.962 triệu đồng, vốn đối ứng ngân sách tỉnh 45.000 
triệu đồng) ; (ii) số vốn năm 2022 được phép kéo dài sang năm 2023 là 16.941 
triệu đồng (vốn đối ứng ngân sách tỉnh). 

4.2. Dự kiến giải ngân trong năm 2023: 296.738 triệu đồng, trong đó: 
- Vốn AFD: 243.694 triệu đồng; 
- Vốn đối ứng tỉnh: 53.044 triệu đồng. 

(Chi tiết có phụ biểu số 4 kèm theo)./. 
 
 


